
ASSESSORE P

COMUNE  di  GRAFFIGNANO
Provincia di Viterbo

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTALE

COPIA

N. 84
Data: 10-12-2021

OGGETTO: concessione patrocinio alla Pro Loco di Sipicciano per manifestazioni XVII
Edizione della Giornata del Contemporaneo 2021 e concessione contributo.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dieci, del mese di dicembre nella sala delle adunanze,
convocata con avvisi informali, la Giunta comunale si è riunita con inizio dei lavori alle ore
11:00. Risultano presenti i signori:

NOMINATIVO

CARDARELLI FABIO ASSESSORE P

ROSSI PIERO SINDACO

IN CARICA n. 3 PRESENTI n.    3 ASSENTI n.    0

P

Assume la presidenza il SINDACO,  ROSSI PIERO e, constatato che i presenti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.
Partecipa alla riunione il Vice Segretario comunale,  Buttarelli Alessandro, con funzioni

consultive, referenti e di assistenza.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che rientra tra le finalità istituzionali di quest’Amministrazione, la promozione
della crescita sociale e culturale della collettività amministrata, ai sensi degli artt. 13 e 112 del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
ATTESO che con email, acquisita al prot. n. 8953 del 06.12.2021, il sig. Franco Forzini,

Presidente della Pro Loco di Sipicciano ha comunicato che nei giorni dall’11 dicembre 2021 all’
11 gennaio 2022, in occasione della Giornata Nazionale del Contemporaneo, si svolgeranno a
Sipicciano e Graffignano diverse attività chiamate a lasciare un segno, iniziative che non solo
coinvolgeranno le strutture espositive dei due Borghi, il Castello Baglioni di Graffignano, la
Sala Baronale, la Cappella Baglioni di Sipicciano, ma anche le pareti esterne del paese, con
proiezioni e installazioni d’arte, la riapertura dell'ex torre Enel (Inagibile per più di quarant'anni)
nelle vesti di un micro museo, con performance musicali ed eventi vari.
CONSIDERATO che con la suddetta nota è stato richiesto a questo Ente il patrocinio

all’iniziativa e un contributo economico per sostenere le spese per la realizzazione delle varie
attività previste.
RILEVATO che l’evento, per le sue caratteristiche, rientra pienamente nello spettro delle

finalità proprie dell’Ente di cui all’art. 2 dello Statuto comunale e, in particolare il comma 1 che

CARICA PRESENTE

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 10-12-2021 COMUNE DI GRAFFIGNANO

FONTI BARBARA



recita: “Il Comune promuove lo sviluppo ed il progresso civile, sociale ed economico della
propria comunità”.
CONSIDERATA, pertanto, la valenza culturale dell’iniziativa che risulta coerente con le

finalità istituzionali del Comune nel settore socio-culturale e turistico, per cui ricorrono le
condizioni per concedere il patrocinio dell’Ente alla manifestazione.
TENUTO conto degli intendimenti di quest’organo: di sostenere iniziative ed attività

organizzate a favore della comunità locale che ne favoriscano lo sviluppo; di accettare e di
promuovere la collaborazione dei cittadini riuniti in forme sociali esercitando una forma di
sostegno e di aiuto ai cittadini stessi.
VISTO il Regolamento dell’Albo e della consulta delle associazioni approvato dal

Consiglio Comunale in data 23.11.2015 con deliberazione n. 39;
DATO ATTO che la suddetta Pro Loco risulta aver effettuato iscrizione all’albo delle

Associazioni Comunali;
CONSIDERATO che il citato Regolamento prevede l’assegnazione di contributi finanziari

alle associazioni iscritte all’Albo per la realizzazione di progetti specifici di interesse comunale.
RITENUTA, pertanto, la richiesta sopra citata meritevoli di accoglimento;
CONSIDERATO, quindi, opportuno concedere un contributo economico di € 300,00 alla

Pro Loco di Sipicciano per l’organizzazione delle
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, c. 1 e dell’art. 147 bis, c. 1, DLgs 267/2000, sul

presente provvedimento è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del
responsabile del Settore amministrativo.
RILEVATO che su sollecitazione del Segretario comunale, i componenti della Giunta

hanno dichiarato che non ricorre, per alcuno, l’obbligo di astenersi, ai sensi dell’art. 78, c. 2 del
DLgs 267/2000.
Visto il DLgs 267/2000.
Visto lo Statuto comunale.
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato.
Di concedere il patrocinio di questo Ente alla Pro Loco di Sipicciano per la realizzazione

della XVII edizione della Giornata del Contemporaneo 2021, che si terrà dall’ 11.12.2021 all’
11.01.2022 a Graffignano e Sipicciano come da nota prot. 8953/2021.
Di riconoscere per il progetto suddetto un contributo economico di € 300,00, imputando la

somma al codice 07.01-1.04.01.01.000 (ex cap. 2210) del bilancio di previsione corrente
Di demandare al responsabile del settore Amministrativo la liquidazione delle somme suddette

previa acquisizione di idonee rendicontazioni delle spese effettivamente sostenute.
Di precisare che dell’adozione della presente deliberazione venga informato il Presidente

della Pro Loco di Sipicciano.
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Settore amministrativo, per gli

atti di competenza.

Di dichiarare, considerata l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione
unanime, la deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, DLgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 10-12-2021 COMUNE DI GRAFFIGNANO



Pareri e controlli preventivi, espressi ai sensi degli artt. 49 c.1 e 147 bis, c.1, D.Lgs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole

SETTORE AMMINISTRATIVO
Data: 06-12-2021

F.to ROSSI PIERO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole

SETTORE FINANZIARIO
Data: 06-12-2021

F.to Sciuga Alessandro

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
F.to ROSSI PIERO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Buttarelli Alessandro

La pubblicazione all’albo pretorio on line è iniziata
il 17-12-2021  e avrà la durata di quindici giorni
consecutivi.
Registro affissioni , n. 813

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Materazzo Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
E’ divenuta esecutiva, perché:
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile;
[ ] sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione
senza richiesta di controllo.

Data  10-12-2021
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Buttarelli Alessandro

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la pubblicazione all’albo pretorio
della presente deliberazione è avvenuta il 17-12-
2021 e vi resterà quindici giorni consecutivi

Data 17-12-2021
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Buttarelli Alessandro

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Buttarelli Alessandro

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 10-12-2021 COMUNE DI GRAFFIGNANO


